Документ создан в электронной форме. № 603 от 10.09.2024. Исполнитель: Хайрутдинов И.И.
Страница 1 из 6. Страница создана: 10.09.2024 13:32

Унифицированная форма № Т-8

Утверждена Постановлением Госкомстата России
от 05.01.04 № 1

  Код

 Форма по ОКУД 0301006

МБОУ «Старочукалинская основная общеобразовательная школа»

Дрожжановского муниципального района РТ

по

ОКПО

(наименование организации)

 Номер документа Дата составления

ПРИКАЗ 93 02.09.2024

«О назначении ответственных за пожарную безопасность и об организации мероприятий

по обеспечению пожарной безопасности»

В соответствии со статьей 8 Федерального закона «Об основах охраны труда в Российской

Федерации» от 17 июля 1999 г. № 181-Ф3, руководствуясь Правилами пожарной безопасности

(ППБ) в ОУ, в целях улучшения работы по обеспечению пожарной безопасности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за пожарную безопасность завхоза школы Садыкову Ф.И.

завшколы филиала Халиуллову Р.Н.

2. Ответственныи за пожарную безопасность Садыковой Ф.И., Халиулловой Р.Н. провести

следующие мероприятия:

– вывесить в учительской, мастерских, кабинетах физики, химии, информатики, труда,

физкультурном и актовом залах таблички с номером телефона «01» вызова пожарной охраны и

памятку «Порядок действий при пожаре» (см. ПАМЯТКА «ПОРЯДОК ДЕЙСТВИЯ ПРИ

ПОЖАРЕ»);

– проверять состояние подвального помещения, не допускать складирования в подвале

никаких горючих веществ;

– организовать пропитку штор актового зала и занавесей сцены специальным огнезащитным

составом, что позволит проводить в актовом зале массовые мероприятия с детьми;

– проверить чердачные помещения и закрыть входные люки на чердак замками, иметь на

дверях люков указание о месте хранения ключей;

– вывесить на каждом этаже по две схемы (по одной у каждого выхода) эвакуации детей в

случае пожара;

– обеспечить первичными средствами тушения пожара кабинеты: физики, химии,

информатики, столярной и слесарной мастерских, труда, физкультурного зала;

– обеспечить надлежащее содержание подъездных путей к зданию учреждения;

– иметь  фонарей на случай отключения электроэнергии.

3. В случае отсутствия в учреждении директора и ответственного за противопожарную

безопасность в момент возникновения пожара возложить ответственность за организацию

эвакуации учащихся и персонала на ответственного дежурного администратора (см. ДЕЙСТВИЯ

ДЕЖУРНОГО АДМИНИСТРАТОРА ПРИ ПОЖАРЕ).

4. Ответственность за соблюдение пожарной безопасности во время проведения массовых

мероприятий, утренников, вечеров, дискотек возложить на ответственного за проведение

мероприятия. Вменить в обязанность ответственному обязательную проверку путей эвакуации

учащихся до проведения мероприятия.

5. Назначить ответственными за эвакуацию в случае возникновения пожара следующих

сотрудников:

I этаж – учитель ОБЖ Гафаров И.Т.

II этаж – зам. директора по УВР Низамова А.И.

Филиал – Халиуллова Р.Н.

Документ создан в электронной форме. № 603 от 10.09.2024. Исполнитель: Хайрутдинов И.И.
Страница 2 из 6. Страница создана: 10.09.2024 13:32

http://blanki.ucoz.ru/news/2011-01-20-80

Возложить ответственность за эвакуацию учащихся из здания ОУ в случае возникновения

пожара на учителя, ведущего урок, и воспитателя ГПД.

6. Назначить ответственным за эвакуационные мероприятия в ОУ учителя ОБЖ Гафарова И.Т.

7. Ответственному за пожарную безопасность провести в течение года три занятия с лицами,

ответственными за эвакуацию детей на этажах.

8. Классным руководителям всех классов внести в план воспитательной работы беседы с

учащимися о противопожарной безопасности.

9. Зам. директора уделить особое внимание вопросам поведения учащихся в случае

возникновения пожара.

10. Два раза в течение учебного года (сентябрь, декабрь) на административных совещаниях

рассмотреть вопросы состояния пожарной безопасности в учреждении.

Руководитель

организации

Директор школы    И.И.Хайрутдинов

 (должность)  (личная

подпись)

 (расшифровка подписи)

С приказом ознакомлены:

Документ создан в электронной форме. № 603 от 10.09.2024. Исполнитель: Хайрутдинов И.И.
Страница 3 из 6. Страница создана: 10.09.2024 13:32

Унифицированная форма № Т-8

Утверждена Постановлением Госкомстата России
от 05.01.04 № 1

  Код

 Форма по ОКУД 0301006

МБОУ «Старочукалинская основная общеобразовательная школа»

Дрожжановского муниципального района РТ

по

ОКПО

(наименование организации)

 Номер документа Дата составления

ПРИКАЗ 94 02.09.2024

«О пожарной безопасности»

В целях обеспечения пожарной безопасности приказываю:

1. Утвердить общественным инспектором учителя ОБЖ Гафарова И.Т..

2. Назначить ответственными за пожарную безопасность в образовательном учреждении на

2024/ 2025 учебный год следующих заведующих кабинетами:

1) Якупову Э.Р., заведующего кабинетом химии;

2) Юнусова М.Х., заведующего кабинетом математики;

3) Юсупову Э.Р., заведующего кабинетом биологии;

4) Яфизова И.Р., заведующего кабинетом информатики и физики;

5) Садыкова Ф.Х., заведующего спортивным залом,

6) Сафину Г.Н., заведующего кабинетом русского языка и литературы;

7) Гафарову М.Р., заведующего кабинетом татарского языка и литературы;

8) Гафарова И.Т., заведующего кабинетом ОБЖ;

9) Хайрутдинову Н.М., Низамутдинову Д.М., Сафину Л.З., Халилову Э.Р, заведующих

кабинетами начальных классов;

10) Халиуллову Р.Н., Хисматуллину Ф.М., Сабитову Т.А. Чулякмину З.М.заведующих

кабинетами начальных классов филиала МБОУ «Старочукалинская ООШ» «Новочукалинская

НОШ»

3. Ответственность за пожарную безопасность в группе продленного дня возложить на

воспитателя ГПД  Якупову Э.Р.

4. Ответственность за пожарную безопасность в ночное время возложить на сторожа

Хусаинова Ф.С.

5. Ответственность за пожарную безопасность здания, складских помещений и подсобных

помещений возложить на Садыкову Ф.И., завхоза школы и Халиуллову Р.Н., зав.школы, в

соответствии с  его должностной инструкцией.

6. В целях пожарной профилактики в образовательном учреждении классным руководителям

организовать во внеурочное время специальные занятия по изучению правил пожарной

безопасности учащимися старших классов, а для учащихся младших классов организовать беседы

по предупреждению пожаров в учреждении и дома; по окончании провести инструктажи с

регистрацией их в журналах установленной формы.

7. Ответственному за пожарную безопасность Садыкову Ф.И. и Халиуллову Р.Н. разработать

инструкцию и организовать проведение инструктажа по правилам пожарной безопасности со

всеми работниками образовательного учреждения, оформить его проведение в журнале

установленной формы.

8. Учителям, воспитателям, обслуживающему персоналу строго выполнять правила пожарной

безопасности, а в случае возникновения пожара принимать все меры к эвакуации людей и

тушению пожара.

9. Создать добровольную пожарную дружину в составе следующих учителей: Гафаров

И.Т.(отв.руководитель),  Хисамов Ф.Д., Садыков Ф.Х., Юнусов М.Х.

Документ создан в электронной форме. № 603 от 10.09.2024. Исполнитель: Хайрутдинов И.И.
Страница 4 из 6. Страница создана: 10.09.2024 13:32

http://blanki.ucoz.ru/news/2011-01-20-80
http://blanki.ucoz.ru/news/2011-01-20-80

10. Заведующим кабинетами в конце рабочего дня осматривать помещения на предмет

возгорания (отключение электроприборов и др.), предотвращения проникновения посторонних

лиц (закрытие окон и дверей).

11. Создать отряд ДЮП в составе учащихся 7-9 классов и назначить ответственным за эту

работу Гафарова И.Т., учителя ОБЖ.

12. Утвердить порядок действий в случае возникновения пожара в образовательном

учреждении (см. Приложение).

13. Определить, что системой оповещения при пожаре является три длинных звонка

(школьный), телефонная связь; ответственным за оповещение является дежурный.

14. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель

организации

Директор школы    И.И.Хайрутдинов

 (должность)  (личная

подпись)

 (расшифровка подписи)

                       С приказом ознакомлены:

Документ создан в электронной форме. № 603 от 10.09.2024. Исполнитель: Хайрутдинов И.И.
Страница 5 из 6. Страница создана: 10.09.2024 13:32

Лист согласования к документу № 603 от 10.09.2024
Инициатор согласования: Хайрутдинов И.И.
Согласование инициировано: 10.09.2024 13:33

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Хайрутдинов И.И. Подписано
10.09.2024 - 13:33

-

Документ создан в электронной форме. № 603 от 10.09.2024. Исполнитель: Хайрутдинов И.И.
Страница 6 из 6. Страница создана: 10.09.2024 13:33